
 

 

1 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio I 

AMBITO TERRITORIALE DI ALESSANDRIA 
 
Riferimenti: Alberto Pavanello / Pierangela Dagna 

Tel.: 0131/18531 
Email: usp.al@istruzione.it  
 

 

Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio IV e Ambiti territoriali di Alessandria e Asti 

Via Gentilini 3, 15121 Alessandria; 

pec: uspal@postacert.istruzione.it; web http://alessandria.istruzionepiemonte.it/;  

Codice Ipa: m_pi ;Codice AOO: AOOUSPAL; Codice F. E.: 8MXTUA;C.F. 80003980069 

 
 

Alessandria, 18/8/20 

Al dirigente scolastico in indirizzo: 

Prof. Felice Arlotta 

I.I.S. “C. BARLETTI” di Ovada 

 

E, p.c.,  alle OO.SS. del Comparto “Istruzione e Ricerca” provincia di Alessandria 

Sitoweb istituzionale 

 

OGGETTO: D.M. 60/2020 – Graduatorie Provinciali supplenze  (GPS) – 
Individuazione scuole polo I.I.S. “C. BARLETTI” di Ovada per delega valutazione 
istanze aspiranti 

 

VISTA       l’ORDINANZA MINISTERIALE N. 60 del 10/07/2020, in particolare l’art. 8,  

                 comma 5; 

TENUTO CONTO dell’elevato numero di istanze pervenute e dei ridotti termini  

                 temporali utili per la lavorazione delle stesse; 

ACQUISITA la preventiva disponibilità del dirigente scolastico prof. Felice Arlotta  

- I.I.S. “C. BARLETTI” di Ovada – a dare un supporto all’attività dello  

                 scrivente ufficio nella lavorazione delle istanze pervenute; 

CONSIDERATI i precedenti provvedimenti di individuazione delle scuole polo IC  

                “Valenza A”, IIS “A. Sobrero”, I.C. “NOVI 1” e IIS “Saluzzo Plana”,  

 

DISPONE 

L’individuazione della scuola polo I.I.S. “C. BARLETTI” di Ovada per la delega alla 
valutazione delle istanze indicate nella tabella di seguito riportata nel presente 

provvedimento. 

L’ Istituzione Scolastica individuata, procederà, a seguito della profilatura, alla 
valutazione delle istanze assegnate in stretto raccordo con lo scrivente Ufficio e con il 

funzionario di riferimento, dott. Alberto Pavanello. 

L’ Istituzione Scolastica individuata, compatibilmente con gli adempimenti previsti per 

il corrente periodo e con la disponibilità del personale in servizio nelle scuole, potrà 
eventualmente essere ulteriormente individuata per altre tipologie di istanze, sentito il 
dirigente scolastico. 

mailto:uspal@postacert.istruzione.it


 

 

2 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio I 

AMBITO TERRITORIALE DI ALESSANDRIA 
 
Riferimenti: Alberto Pavanello / Pierangela Dagna 

Tel.: 0131/18531 
Email: usp.al@istruzione.it  
 

 

Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio IV e Ambiti territoriali di Alessandria e Asti 

Via Gentilini 3, 15121 Alessandria; 

pec: uspal@postacert.istruzione.it; web http://alessandria.istruzionepiemonte.it/;  

Codice Ipa: m_pi ;Codice AOO: AOOUSPAL; Codice F. E.: 8MXTUA;C.F. 80003980069 

 
Lo scrivente Ufficio, sulla base dell’assegnazione delle istanze a personale interno 
dell’UST e alle scuole polo individuate con il presente dispone, si riserva la facoltà di 

procedere all’individuazione di ulteriori scuole polo. 

TABELLA A:  564  istanze 

AL B001 ATTIVITA' PRATICHE SPECIALI                                                              5 

AL B003 LABORATORI DI FISICA                                                                     92 

AL B004 LABORATORI DI LIUTERIA                                                                   1 

AL B005 LABORATORIO DI LOGISTICA 2 

AL B006 LABORATORIO DI ODONTOTECNICA                                                             7 

AL B007 LABORATORIO DI OTTICA                                                                    1 

AL B008 LABORATORI DI PRODUZIONE INDUSTRIALI ED ARTIGIANALI DELLA CERAMICA                       1 

AL B009 LABORATORI DI SCIENZE E TECNOLOGIE AERONAUTICHE                                          2 

AL B010 LABORATORI DI SCIENZE E TECNOLOGIE DELLE COSTRUZIONI AERONAUTICHE                        6 

AL B011 LABORATORI DI SCIENZE E TECNOLOGIE AGRARIE                                               26 

AL B012 LABORATORI DI SCIENZE E TECNOLOGIE CHIMICHE E MICROBIOLOGICHE                            36 

AL B014 LABORATORI DI SCIENZE E TECNOLOGIE DELLE COSTRUZIONI                                     68 

AL B015 LABORATORI DI SCIENZE E TECNOLOGIE ELETTRICHE ED ELETTRONICHE                            77 

AL B016 LABORATORI DI SCIENZE E TECNOLOGIE INFORMATICHE                                          65 

AL B017 LABORATORI DI SCIENZE E TECNOLOGIE MECCANICHE                                            58 

AL B018 
LABORATORI DI SCIENZE E TECNOLOGIE TESSILI, DELL'ABBIGLIAMENTO E DELLA 
MODA              9 

AL B019 LABORATORI DI SERVIZI DI RICETTIVITA' ALBERGHIERA                                        13 

AL B020 LABORATORI DI SERVIZI ENOGASTRONOMICI, SETTORE CUCINA                                    23 

AL B021 LABORATORI DI SERVIZI ENOGASTRONOMICI, SETTORE SALA E VENDITA                            21 

AL B022 
LABORATORI DI TECNOLOGIE E TECNICHE DELLE COMUNICAZIONI 
MULTIMEDIALI                     10 

AL B023 LABORATORI PER I SERVIZI SOCIO-SANITARI                                                  13 

AL B026 LABORATORIO DI TECNOLOGIE DEL LEGNO                                                      1 

AL B027 LABORATORIO DI TECNOLOGIE DEL MARMO                                                      1 

AL B028 LABORATORIO DI TECNOLOGIE ORAFE                                                          6 

AL B030 ADDETTO ALL'UFFICIO TECNICO                                                              1 

AL B033 ASSISTENTE DI LABORATORIO                                                                2 

AL BA02 CONVERSAZIONE IN LINGUA STRANIERA (FRANCESE)                                             5 

AL BB02 CONVERSAZIONE IN LINGUA STRANIERA (INGLESE)                                              2 

AL BC02 CONVERSAZIONE IN LINGUA STRANIERA (SPAGNOLO)                                             5 

AL BD02 CONVERSAZIONE IN LINGUA STRANIERA (TEDESCO)                                              5 

 

                                                                          IL DIRIGENTE 

                                                                           Pierangela Dagna 

mailto:uspal@postacert.istruzione.it

		2020-08-17T14:36:33+0000
	DAGNA PIERANGELA


		2020-08-18T08:27:54+0200
	Alessandria
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPAL.REGISTRO UFFICIALE.U.0002776.18-08-2020




